Pœna verò suspensionis per sententiam erit imponenda; non autem inferitur à canone ipso jure. Hostiens. Abb. & alii in *dist. c. 1. quorum intellectus communis est ad illum text. ut testatur ornatissimus vir, ac Præsul Calaguritanus Joan. Bern. in sua praxi, c. 68.* idem notat Henric. in *d. cap. vir autem.* & Palud. in *4. sentent. dist. 42. q. 4.*

Est tamen in hac re notanda Joannis XXII. extravagans Constitutio; ex qua missio Sacerdotis, secundas nuptias benedicentis, ad Romanam curiam, omnino tollitur. Ex ea etiam probabilior apparet illa opinio, quam Henric. in *d. c. si vir.* refert pluribus auctoritatibus ad eam citatis scilicet, secundas contrahentem nuptias benedicendum esse, si prioribus nuptiis benedictus non fuerit, sive sit vir, sive scemina, quod si benedictus is semel fuerit, non esse benedicendum. Sed opinionem S. Thomæ usus frequentior recipit.

§. Liber equidem illud, veluti hujus paragraphi coronidem adnotare, † contrahentem matrimonium cum meretrice, maximam peccatorum indulgentiam à canone consequi, ex *c. inter opera, de spons.* Si quidem maximum misericordiæ opus est, peccantem corripere, eumque à peccato avertere: est enim misericordiæ opus spirituale, quod corporalibus operibus misericordiæ præstat, ut not. Archid. in *c. tria. 45. dist. D. Thom. 2. 2. quæst. 32. art. 3. Henric. in d. c. inter opera.* optimè Domin. à Soto in *eleganti atque omnibus numeris erudita relectione de secreto, membr. 2. q. 1. conclus. 3.* Conceditur ergo hoc opus exercenti remissio peccatorum omnium, secundum Cardin. & Præpos. in *d. c. inter opera.* Quibus Abbas refragatur dicens, non concedi remissionem peccatorum omnium. Ego verò arbitror, ex intentione dicti canonis tantam pœnam indulgenti accipienti meretricem in uxorem, quantam convenit ei distribui ex thesauro Ecclesiæ propter illud misericordiæ opus, applicata satisfactione, ab ipso summo hujus thesauri dispensatore.

Meretrix autem dicitur illa, quæ † palam libidinem exercens, quæstum facit, cujusque turpitudine publicè venalis est: uti probat Jurisconsultus in *l. palam ff. de ritu nupt. Reg. l. 10. tit. 16. p. 3. c. meretrices, 30. q. 4.* item illa, quæ multorum libidini patet; *c. vidua. 34. dist.* etiam sine quæstu, ut in *d. l. palam.* constat. Ex qua etiam apparet nil referre, an sit in lupanari, caupona, aliove loco, aut caberna prostituta. Illam etiam

etiam, quæ duos ad coitum causa quæstus, nec plures, admittit, meretricem esse existimat Abb. in c. eorum decorem, de vita. & honest. cler. idem Abb. & Præpos. in d. c. inter opera. Joan. Lup. in rub. de donat. inter vir. & uxor. §. 49. & in l. 62. Taur. l. 10. tit. 3. lib. 5. Recop. ubi passim cæteri interpretes id asserunt per text. in d. l. palam. Ab ea tamen tantum abest hujus opinionis probatio, ut manifestè contrariam approbet. Item, inquit Jurisconsultus Ulpianus, quæ cum uno & altero se, pecuniâ acceptâ, commiscuit, non videtur palam corpore quæstum facere. Quibus verbis satis apertum est Abb. & sequacium opinionem prorsus refelli. Illa etenim verba, quæ cum uno & altero, duos significant tantum: quod constat ex Laurentii Vallæ adnotationibus lib. 3. eleg. c. 59. Cui mirè conveniunt Ovidii carmina ex epistola Sapphus ad Phæonem.